Willelmus filius quondam Rodolphi de Zelant super quodam campo dicti quondam Rodolphi quatuor et dimidium iugera continente sito in parochia

de Nuwelant in loco dicto die Hoeven inter hereditatem dictam Wijnrics Hoeve ex uno et inter hereditatem dictam Cnoden Hoeve ex alio ut dicebat et (dg: super toto jure sibi in dicto campo competente et suis heredibus in dicto campo competen) atque domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis simul in uno campo (dg: qui camp) dicti quondam Rodolphi dicto die Aude Hoeve qui campus situs est in parochia de Geffen inter hereditatem quondam Arnoldi Stamelart de Penu (dg: ...) nunc ad magistrum Johannem de Zelant filium dicti quondam Rodolphi spectantem ex uno et inter hereditatem Theoderici Peters soen ex alio item super quodam campo quondam Petri Baliart sito in parochia de Magno Lijt in loco dicto int Broec inter hereditatem Jacobi de Heze ex uno et inter hereditatem capituli sancti Lamberti Leodiensis et investiti de Lijt ex alio item super hereditaria paccione sex lopinorum siliginis (dg: q) de hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mesure de Busco quam paccionem XII lopinorum siliginis dictus quondam (dg: Johannes de Zelant) Rodolphus de Zelant solvendam habuit annuatim et (verbeterd uit: ex) hereditarie ex hereditatibus sitis in parochia de Uden ad locum dictum Zelant item (dg: he) super hereditario censu sex solidorum communis pagamenti quem dictus quondam Rodolphus de Zelant solvendum habuit annuatim et hereditarie ex hereditate (dg: Arnoldi No) quondam Arnoldi Nout sita in parochia de Geffen item super omnibus hereditatibus et bonis (dg: quas) dicti quondam Rodolphi (dg: -us) de Zelant quas et que Elizabeth relicta dicti quondam Rodolphi de Zelant (dg: de) magister Johannes de Zelant (dg: et Aleijdis) eius filius et Aleijdis #filia# quondam eorundem Elizabeth et quondam (dg: Rut) Rodolphi de Zelant seu eorum alter coniunctim vel divisim vendiderunt et alienaverunt a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem atque super omnibus bonis que dictus magister Johannes de Zelant acquisivit #seu alie persone ad opus suum acquisierunt# a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem quocumque locorum consistentibus sive sitis et super omnibus #caus[is] et# impetitionibus quibus mediantibus primodictus Willelmus dictum magistrum Johannem de Zelant suum fratrem aut bona eiusdem magistri Johannis impetere posset #in iudicio vel extra# quocumque ?de cam? a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem et super toto jure sibi Willelmo et suis heredibus in (dg: premis) premissis ad presens competente (dg: seu) ac post obitum dicte Elizabeth sue matris competituro quovis modo ad opus dicti magistri Johannis de Zelant #sui fratris# hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: im) et impetitionem et calangiam (dg: par) ex parte dicti Willelmi et quorumcumque heredum eiusdem Willelmi in premissis existentes ac eventuras deponere et quod ipse suos heredes perpetue tales habebit quod numquam presument se jus #in premissis habere [?post obitum?] dicte Elizabeth# et hiis (dg: me) mediantibus antedictus magister Johannes de Zelant super omnibus aliis bonis dicti quondam (dg: Johannis) #Rodolphi# de Zelant atque super omnibus aliis bonis que Elizabeth relicta quondam Rodolphi de Zelant in sede sue viduitatis acquisivit et super omnibus bonis mobilibus et paratis que dicta Elizabeth in sua morte post se relinquet (dg: quocumque loc) et super omnibus bonis que primodictus Willelmus acquisivit a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem quocumque locorum consistentibus sive sitis atque super omnibus (dg: ..) causis et impetitionibus quibus mediantibus dictus magister Johannes antedictum Willelmum suum fratrem impetere posset a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem et super toto jure dicto magistro Johanni et suis heredibus in hiis competente ac post obitum dicte Elizabeth sue matris competituro ad opus dicti Willelmi sui fratris renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem et (verbeterd uit: ex) (dg: parte sui et suorum heredum dep) calangiam in premissis existentes et eventuras deponere #et quod ipse suos heredes tales habebit tales quod numquam presument se jus habere ?post ?obitum et# salva tamen dicto magistro Johanni de Zelant hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco quam dictus

magister Johannes de Zelant erga dictum Willelmum suum fratrem acquisivit juxta continentiam litterarum inde confectarum salvis (dg: tamen pre) eciam presentibus #litteris# et promissionibus in presentibus litteris semper in suo vigore permansuris. Testes Vlochoven et Spina datum in crastino divisionis apostolorum.

BP 1182 p 148v 02 vr 16-07-1400.

Voornoemde mr Johannes van Zelant verhuurde, voor de duur van het leven van zijn moeder Elizabeth, aan zijn broer Willelmus zijn deel en recht in (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, tezamen gelegen in een kamp van wijlen Rodolphus van Zelant, welk kamp gelegen is in Geffen, tussen wijlen Arnoldus Stamelart van de Kelder, nu behorend aan voornoemde mr Johannes, enerzijds en Theodericus Peters soen anderzijds, (2) een kamp van wijlen Petrus gnd Balijsart, in Groot Lith, ter plaatse gnd in het Broec, tussen Jacobus van Heze enerzijds en erfgoed van het kapittel van Sint-Lambertus in Luik en de investiet van de kerk van Lith anderzijds, voor de lasten die eruit gaan. Voornoemde Willelmus mag al wat hij op eerstgenoemd kamp zal bouwen na overlijden van zijn moeder meenemen, dwz als voornoemde mr Johannes die bouwwerken wil verkrijgen, dan zal dat gaan volgens uitspraak van twee mannen, één te kiezen door voornoemde mr Johannes en de andere door voornoemde Willelmus. Zou, voor overlijden van voornoemde Elizabeth, het huis op eerstgenoemd kamp niet zijn afgebrand, dan zal voornoemde mr Johannes daarvoor 30 Hollandse gulden of de waarde aan voornoemde Willelmus geven.

Dictus magister Johannes de Zelant #totam partem et omne jus sibi competentes in# domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis simul in uno campo quondam Rodolphi de Zelant qui campus situs est in parochia de Geffen inter hereditatem quondam Arnoldi Stamelart de Penu nunc ad dictum magistrum Johannem spectantem ex uno et inter hereditatem Theoderici Peters soen ex alio atque in quodam (dg: alio) campo quondam Petri dicti Balijsart sito in parochia de Magno Lijt in loco dicto int Broec inter hereditatem Jacobi de Heze ex uno et inter hereditatem capituli sancti Lamberti Leodiensis et investiti ecclesie de Lijt ex alio locavit Willelmo suo fratri ab eodem Willelmo quamdiu Elizabeth eius mater vixerit in humanis et non ultra possidendas pro oneribus exinde solvendis (dg: da) et pro oneribus ad hoc spectantibus dandis et observandis a dicto Willelmo annuatim ad vitam dicte Elizabeth sue matris et non ultra promittens ratam servare et alter promisit super omnia hoc eciam addito quod dictus Willelmus (dg: poterit) post obitum dicte Elizabeth libere poterit deponere et amovere quecumque idem Willelmus edificabit (dg: super) super primodictum campum (dg: scilicet d) scilicet si dictus magister Johannes huiusmodi edificia post obitum dicte (dg: ma) Elizabeth sue matris obtinere voluerit extunc idem magister ?-um Johannes huiusmodi edificia habebit et obtinebit ad dictum et decretum duorum virorum quorum unus ad hoc a dicto magistro Johanne et alter a dicto Willelmo eligitur et sumetur et si contingat domum supra primodictum campum stantem non comburni ante obitum dicte Elizabeth sue matris extunc dictus magister Johannes dabit dicto Willelmo statim post obitum dicte Elizabeth sue matris XXX Hollant gulden seu valorem. Testes datum supra.